
nr. *
AGENDAPUNT *
*in te vullen door de griffie

amendement

De raad van de gemeente Gouda in vergadering bijeen op 8 december 2021

Constaterende dat

• Het College van B&W op 30 november 2021 heeft ingestemd met de vaststellingsovereenkomst tussen 
Gemeente Gouda, de heer Boutachekourt en Khalid Boutachekourt Holding B.V;

• De vaststellingsovereenkomst op 30 november 2021 door partijen is ondertekend.
• Het college op 7 december 2021 heeft ingestemd met de financiële en juridische vervolgstappen ter 

effectuering van de vaststellingsovereenkomst hetgeen in de vaststellingsovereenkomst is opgenomen
• Met het ondertekenen van deze vaststellingsovereenkomst, de gemeente zich committeert aan een 

schadevergoeding van € 535.000,- aan Khalid Boutachekourt en een kostenvergoeding van € 200.000,- aan 
Khalid Boutachekourt Holding BV;

• In de vaststellingsovereenkomst is vastgelegd dat betaling binnen veertien dagen na ondertekening van deze 
overeenkomst dient te geschieden;

Overwegende dat

• Deze middelen nog niet zijn opgenomen in de gemeentelijke begroting voor 2021;
• De betaling in 2021 plaatsvindt en dit administratief in 2021 verwerkt dient te worden;
• Op 8 december door de Gemeenteraad besluitvorming plaatsvindt over de 4e begrotingswijziging 2021, 

en dat de financiële effecten van deze overeenkomst uit het oogpunt van rechtmatigheid dienen te 
worden meegenomen in de 4e begrotingswijzing 2021;

• Door met het verwerken van het besluit in de 4e begrotingswijziging voorkomen wordt dat de accountant 
bij het controleren van de jaarstukken voor 2021 de betreffende uitgaven ziet als een

______ begrotingsonrechtmatigheid.____________________________________________________________
Besluit:

De financiële effecten van de vaststellingsovereenkomst van 30 november 2021 en de collegebesluiten 
dienaangaande van 30 november 2021 respectievelijk 7 december 2021, voor een totaalbedrag van € 735.000,- 
te verwerken in de 4e begrotingswijziging ten laste van het perspectief.

Naam en ondertekening:

E. Bobeldijk D66 Gouda 
M. de Groot PvdA Gouda

v.002

gemeente
gouda

code 200920012


